Pémla do Planalto

Prefeitura Municipal de (Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Eone/Ewç: (14)3346-8000 Qí(Postal51

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r emait ga66er@cednet.com. 6r

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento

LEI MUNICIPAL N° 1.875, DE 13 DE AGOSTO DE 2014

3*
H U M N Q N L W BERNARDINO DE CAMPOS

AVANÇANDO PARA O 0ESENVOLVMENTO

Dispõe sobre a suplementação de dotações no orçamento do exercício de

2014 e dá outras providências.

ARMANDO JOSÉ PIRES BELEZE, Prefeito Municipal de Bernardino de

Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara

Municipal de Bernardino de Campos, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1 o - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a

suplementar no orçamento vigente, o valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), destinados

as seguintes verbas do orçamento em vigor:

SUPLEMENTA:

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.08.00 Secretaria Municipal de Educação

Unidade Executora 02.08.03 Educação Básica

Funcional Programática 12.361.0003.2.033 Manutenção Educação Básica-Fundament.

Classificação Económica 4.4.90.52.00 Equipamentos/Material Permanente

Fonte Financiamento 05 Federal

Valor Ficha 131 R$ 4.000,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.08.00 Secretaria Municipal de Educação

Unidade Executora 02.08.03 Educação Básica

Funcional Programática 12.361.0003.2.033 Manutenção Educação Básica-Fundament.

Classificação Económica 3.3.90.39.00 Outros Serviços Pessoa Jurídica

Fonte Financiamento 01 Tesouro

Valor Ficha 128 R$ 15.000,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.06.00 Secretaria Municipal de Saúde

Unidade Executora 02.06.01 Fundo Municipal de Saúde

Página 1 de 5

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com

Pérola do Planalto

(Prefeitura Municipal de (Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Pone/Pajç: (14)3346-8000 (XPostaC51

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r email ga66er@cednet. com. 6r

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento
•«mnjuiuKN. 9
BERNARDINO DE CAMPOS

AVANÇANDO PARA 0 DESENVOLVIMENTO

Funcional Programática 10.301.0002.2.015 Manutenção Fundo Municipal de Saúde

Classificação Económica 3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte Financiamento 02 Estadual

Valor Ficha 067 RS 80.000,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.07.00 Secretaria Municipal de Ass. Social

Unidade Executora 02.07.02 Fundo Municipal de Assistência Social

Funcional Programática 08.242.0005.2.025 Subvenção Social - APAE

Classificação Económica 3.3.50.43.00 Subvenções Sociais

Fonte Financiamento 02 Estadual

Valor Ficha 084 R$ 10.920,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.07.00 Secretaria Municipal de Ass. Social

Unidade Executora 02.07.02 Fundo Municipal de Assistência Social

Funcional Programática 08.241.0005.2.022 Subvenção Social - AAMI

Classificação Económica 3.3.50.43.00 Subvenções Sociais

Fonte Financiamento 05 Federal

Valor Ficha 082 R$ 6.150,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.02.00 Secr. Municipal de Finanças

Unidade Executora 02.02.01 Departamento de Finanças

Funcional Programática 04.123.000.0.001 Amortização da Divida Contratada

Classificação Económica 4.6.90.71.00 Principal da Divida Contratual Resgatada

Fonte Financiamento 01 Tesouro

Ficha 020 RS 85.000,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.09.00 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Unidade Executora 02.09.01 Departamento de Cultura e Turismo

Funcional Programática 13.392.0012.2.037 Manutenção da Cultura e Turismo

Página 2 de 5

http://6ernardinodecampos.sp.gov

Péivla do Planalto

Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos
(Praça Quintino Bocaiuva, 31 Eone/Ecuç: (14)3346-8000 OçPostat51

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. Sr email ga66er@cednet. com. 6r

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento BERNARDINO DE CAMPOS

/ • 'AKÇANSO PARA 0 DESENVOLVIMENTO

Classificação Económica 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

Fonte Financiamento 01 Tesouro

Valor Ficha 151 R$ 8.000,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.08.00 Secretaria Municipal de Educação

Unidade Executora 02.08.01 Fundeb 60%

Funcional Programática 12.365.0003.2.030 Manutenção Fundeb Magistério Infantil

Classificação Económica 3.1.90.13.00 Obrigações Patronais

Fonte Financiamento 02 Estadual

Valor Ficha 114 R$ 70.000,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.03.00 Secr. Munie, de Administração e Ass.Jur.

Unidade Executora 02.03.02 Depart. De Administração e e Ass.Jur.

Funcional Programática 04.122.0008.2.004 Manutenção Administração e Patrimônio

Classificação Económica 3.3.90.39.00 Outros Serviços Pessoa Jurídica

Fonte Financiamento 01 Tesouro

Valor Ficha 033 R$ 20.930,00

Artigo 2 o - As despesas decorrentes desta suplementação serão

suportadas pela anulação parcial/total das seguintes verbas, conforme discriminado abaixo:

ANULAÇÃO:

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.04.00 Secretaria Munie. De Planej. E Contábil.

Unidade Executora 02.04.02 Departamento de Contabilidade

Funcional Programática 04.123.0014.2.009 Manutenção de Dep. De Contabilidade

Classificação Económica 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

Fonte Financiamento 01 Tesouro

Valor Ficha 048 R$ 20.000,00

Página 3 de 5

http://6ernardinodecampos.sp.gov

Péivla do Planalto

Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Eone/Eaoç: (14)3346-8000 Qí(Postal51

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.pov. 6r email pa66er@cednet. com. 6r

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento

«SP

BERNARDINO DE CAMPOS

« M Ç W C O PARA 0 DESENVOLVIMENTO

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.07.00 Secretaria Municipal de Assistência Social

Unidade Executora / X ^ \ / X / X A

02.07.01
P X a a _ i A • * • ^ X • 1

Departamento de Assistência Social
Funcional Programática 08.244.0005.2.017 Manutenção Depto Assistência Social

Classificação Económica 3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte Financiamento 01 Tesouro

Valor Ficha 100 R$ 10.000,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.07.00 Secretaria Municipal de Assistência Social

Unidade Executora 02.07.04 CRAS-Centro de Referencia Assist.Social

Funcional Programática 08.244.005.2.027 Manutenção do CRAS

Classificação Económica 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

Fonte Financiamento 01 Tesouro

Valor Ficha 096 R$ 10.000,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.08.00 Secretaria Municipal de Educação

Unidade Executora 02.08.01 Fundeb 60%

Funcional Programática 12.361.0003.2.029 Manutenção Fundeb Magistério Fund.

Classificação Económica 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

Fonte Financiamento 02 Estadual

Valor Ficha 111 R$ 100.000,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.08.00 Secretaria Municipal de Educação

Unidade Executora 02.08.04 Merenda Escolar

Funcional Programática 12.306.0004.2.036 Alimentação e Nutrição de Alunos

Classificação Económica 3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte Financiamento 01 Tesouro

Valor Ficha 144 R$ 80.000,00

" f f
^ Página 4 de 5

http://6ernardinodecampos.sp.pov

Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos ^^^fd\
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Eone/EOJÇ: (14) 3346-8000 CXPostat51

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Pauto
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov.6r email ga66er@cednet.com.6r ,

Pérola do Planalto
CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento BERNARDINO DE CAMPOS

AVANÇANDO PARA 0 DESENVOLVIMENTO

1 * a 1

ORGAO
02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.06.00 Secretaria Municipal de Saúde

Unidade Executora 02.06.01 Fundo Municipal de Saúde

Funcional Programática 10.301.0002.2.015 Manutenção Fundo Municipal de Saúde

Classificação Económica 3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte Financiamento 01 Tesouro

Valor Ficha 066 R$ 40.000,00

ORGAO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.06.00 Secretaria Municipal de Saúde

Unidade Executora 02.06.01 Fundo Municipal de Saúde

Funcional Programática 10.301.0002.2.015 Manutenção Fundo Municipal de Saúde

Classificação Económica 3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte Financiamento 05 Federal

Valor Ficha 068 R$ 40.000,00

Artigo 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Bernardino de Campos. 13 de agosto de 2014.

MANpO JOSÊyPIRÊSyfiELEZF

Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta data

PAULA JULíANE SOMAN DA SILVA

Responsável pelo expediente da secretaria

Página 5 de 5

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com.6r